
MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
 

Licitación Pública 10/2021
 

UOC: 33/000 - Dirección General de Administración - MT Ejercicio: 2021 Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad Expediente N°: EX-2021-71194272- -APN-DCP#MT Tipo de Circular:
Modificatoria Sin consulta Número de Circular: 2 Año de Circular: 2021 Fecha de Circular: 10-09-2021
Objeto: Servicio mensual de cuadrillas, para la realización de tareas de operación, mantenimiento edilicia
Texto de la Circular: Teniendo en cuenta que el Foro Internacional de Acreditación (IAF), amplió el plazo
de migración de la norma OHSAS-18001 hacia la ISO-45001 con motivo de la situación generada por la
pandemia COVID-19, se entiende necesario modificar el punto h. de la cláusula 5 del Pliego de
especificaciones Técnicas que rige la convocatoria, con el objeto de permitir la concurrencia de un mayor
número oferentes, quedando establecida de la siguiente manera: h. Normas de calidad de gestión: el
oferente deberá acreditar que posee implementado un sistema de gestión integral, bajo los lineamientos
de las Normas ISO-9001, OHSAS-18001 (o su continuación ISO-45001) e ISO-14001, siendo deseable
que acompañe los respectivos certificados vigentes de cada una de las Normas detalladas y las
constancias de las correspondientes auditorias de mantenimiento emanadas por la autoridad competente.
Por otra parte, y con relación a las visitas establecidas oportunamente, se informa que todos aquellos
oferentes que ya las hayan realizado, serán tenidas por validas, otorgándose una nueva fecha sólo para
aquellos interesados que con motivo de la presente modificación deseen efectuarla, acompañándose a
continuación el cronograma de fechas previstas. Las visitas y los días son los siguientes: Edificios e
inmuebles comprendidos en Conurbano: Día MIÉRCOLES 15/9 horarios: 8:00 hs.- La Plata: Calle 53 Nº
500 y Calle 57 Nros. 391/393 10:30 hs.- Lomas de Zamora: Manuel Acevedo 83, Piso 2 11:30 hs.-
Temperley: Angel Gallardo 585 (terreno baldío) 13:00 hs.- Lanús: Hipólito Yrigoyen 2799 15:00 hs - San
Martín: Profesor Agustín Vidal 3740 17:00hs - San Justo: Monseñor Marcón 3002 y Perú 2446 (terreno
semi-baldío, funciona como cocheras de vehículos de la Agencia Territorial y cuenta con seguridad
permanente) Día JUEVES 16/9 horarios: 8:00 hs- Moreno: Av. Bartólome Mitre 2515 9:30hs - Ituzaingo:
Zufriategui 687 Visitas a edificios en CABA 11:00 hs. Depósito de Carlos Calvo 3466 12:30 hs. Av. Callao
114/128 14:00 hs. Edificios Av. Leandro N. Alem 650 · Av. Leandro N.Alem 638 · Av. Leandro N Alem 628
· Av. Leandro N. Alem 719 (Anexo jardín maternal)

 
e. 13/09/2021 N° 66478/21 v. 13/09/2021

 

Fecha de publicacion: 13/09/2021

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/aFcwZmJNNkg3cE5SbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


